[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.08.2017  №  553-п

г.Лыткарино
О внесении изменений в Правила обработки персональных данных в Администрации города Лыткарино, Перечень информационных систем персональных данных, используемых в Администрации города Лыткарино, Типовую форму согласия на обработку персональных данных работников Администрации города Лыткарино, утвержденные постановлением Главы города Лыткарино от 06.06.2012 № 519-п

В соответствии с абзацем 5 пункта б) части 1 Перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными и муниципальными органами», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 20.07.2013 № 607 и постановления Правительства Российской Федерации от 06.06.2014 № 911), постановляю:

1. Внести изменения в Перечень информационных систем персональных данных, используемых в Администрации города Лыткарино, утвержденный постановлением Главы города Лыткарино от 06.06.2012 №519-п «О мерах, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами в Администрации города Лыткарино», изложив в новой редакции (прилагается).

2. Внести изменения в Правила обработки персональных данных в Администрации города Лыткарино, утвержденные постановлением Главы города   Лыткарино   от   06.06.2012   №   519-п  «О  мерах,  направленных  на
обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами в Администрации города Лыткарино»:
2.1. в пунктах 1.1 и 3.10 слова «Положением об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 17.11.2007 № 781» заменить словами «Требованиями к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 № 1119»;
2.2. в пункте 2.13 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил».

3. Внести изменение в Типовую форму согласия на обработку персональных данных работников Администрации города Лыткарино, утвержденную постановлением Главы города Лыткарино от 06.06.2012 №519-п «О мерах, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами в Администрации города Лыткарино», заменив слова «в информационной системе персональных данных «Парус – Бюджет 7» на слова «с использованием программного обеспечения по бухгалтерскому учету в бюджетной организации (1С: Бухгалтерия государственного учреждения 8 и 1С: Зарплата и кадры бюджетного учреждения 8)».

4. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов, и разместить на официальном сайте города Лыткарино Московской области в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Е.В. Серёгин
Приложение 5
Утверждено

постановлением

Главы города Лыткарино

                                                                         от 06.06.2012 № 519-п
(в редакции постановления

Главы города Лыткарино

                                                                               от 21.08.2017 № 553-п)
Перечень

информационных систем персональных данных,

используемых в Администрации города Лыткарино
1. Система автоматизации делопроизводства и документооборота «ДЕЛО» (информационная система персональных данных «Общий отдел»).

2. Программное обеспечение системы межведомственного электронного документооборота «Система электронного документооборота «Практика».

3. Программное обеспечение по бухгалтерскому учету в бюджетной организации (1С: Бухгалтерия государственного учреждения 8 и 1С: Зарплата и кадры бюджетного учреждения 8).